Registre-se que, em razão da incorreta -  com todo o respeito -  desclassificação 
da Recorrente C M LIMA MOURA VARIEDADES, o Município de Salitre está 
sendo obrigado a contratar uma empresa por valor significativamente mais 
elevado, isso porque a proposta da Recorrente era de R$ 1.792.700,00 (hum 
milhão setecentos e noventa e dois mil e setecentos reais), já a da atual 
vencedora é de R$ 2.284.933,00 (dois milhões duzentos e oitenta e quatro mil 
novecentos e trinta e três reais), aproximadamente 27,4% mais cara do que a 
da Recorrente. Quer dizer um prejuízo de R$ R$ 491.199,80 (quatrocentos 
e noventa e um mil cento e noventa e nove reais e oitenta centavos) para 
os cofres públicos municipais. Destaca-se aqui que, apesar da não

readequação formal, nossa proposta representa uma opção j  1. Gb ^ 
financeiramente vantajosa para a Administração, alinhada ao princípio d 
economicidade.